a cabo la presente oferta pública de hasta 50,000,000 (cincuenta millones) de certificados 
bursátiles de largo plazo (los “Certificados Bursátiles”) con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 
00/100 M.N.) cada uno, los cuales podrán incrementarse hasta 75,000,000 (setenta y cinco 
millones) de certificados bursátiles de largo plazo en caso de que el Emisor ejerza la Opción de 
Sobreasignación (la “Emisión”) según se describe en el suplemento de la Emisión (el 
“Suplemento”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA PÚBLICA  

Hasta $5,000,000,000.00 (cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.), el cual podrá ser 
incrementado en la Fecha de Cierre de Libro de los Certificados Bursátiles, considerando las 

condiciones de mercado, por virtud de un mecanismo de sobreasignación para llegar a un 
monto de hasta $7,500,000,000.00 (siete mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.). 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
Hasta 50,000,000 (cincuenta millones) de Certificados Bursátiles, el cual podrá incrementarse 
hasta 75,000,000 (setenta y cinco millones) de Certificados Bursátiles en caso de que se ejerza 

la Opción de Sobreasignación. 

Los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente aviso de oferta pública que no estén 
expresamente definidos tendrán el significado que se les atribuye en el Prospecto o en el

[...]

Hasta $5,000,000,000.00 (cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.), 
el cual podrá ser incrementado en la Fecha de Cierre de Libro de los 
Certificados Bursátiles, considerando las condiciones de mercado, por 
virtud de un mecanismo de sobreasignación para llegar a un monto de 
hasta $7,500,000,000.00 (siete mil quinientos millones de Pesos 
00/100 M.N.). 

Precio de Colocación 

de los Certificados 

Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) por cada Certificado Bursátil. 

Número de 

Certificados 

Bursátiles: 

Hasta 50,000,000 (cincuenta millones) de Certificados Bursátiles, el 
cual podrá incrementarse hasta 75,000,000 (setenta y cinco millones) 
de Certificados Bursátiles en caso de que se ejerza la Opción de 
Sobreasignación. 

Opción de 

Sobreasignación:  

Para cubrir asignaciones en exceso, si las hubiere, el Emisor ha 
otorgado a los Intermediarios Colocadores, una opción de 
sobreasignación para colocar hasta 25,000,000 (veinticinco millones) 
de Certificados Bursátiles a un precio igual al Precio de Colocación (la 
“Opción de Sobreasignación”). 

Monto de 

Sobreasignación: 

El Emisor tendrá el derecho, mas no la obligación, de realizar una 
sobreasignación hasta por $2,500,000,000.00 (dos mil quinientos 
millones de Pesos 00/100 M.N.) al monto total de la presente emisión 
identificada con clave de pizarra “CEMEX 26”, en la Fecha de Cierre 
de Libro de los Certificados Bursátiles, considerando las condiciones 
de mercado (el “Monto de Sobreasignación”). La sobreasignación será

[...]

primario más el Monto de Sobreasignación. La forma en que se llevará 
a cabo dicha sobreasignación se describe en la sección V. “PLAN DE 
DISTRIBUCIÓN” del Suplemento. 

Plazo de Vigencia de 

los Certificados 

Bursátiles: 

Los Certificados Bursátiles cuentan con un plazo de 1,820 (mil 
ochocientos veinte) días, contado a partir de la Fecha de Emisión, 
equivalente aproximadamente a 5 (cinco) años. 

Mecanismo de 

Colocación de los 

Certificados 

Bursátiles: 

Construcción de libro mediante asignación discrecional a tasa única, 
en el entendido de que los inversionistas al ingresar sus órdenes de

[...]

moratorios, según corresponda, adeudados por el Emisor, en los 
términos descritos en el Título y el Suplemento, desde su Fecha de 
Emisión hasta la fecha del reembolso total de su valor nominal. 

Recursos Netos a ser 

Obtenidos de la 

Emisión de los 

Certificados 

Bursátiles: 

$[7,482,600,000.00] ([siete mil millones cuatrocientos ochenta y dos 
millones seiscientos mil] Pesos [00]/100 M.N.), en el entendido de que 
los honorarios de los Intermediarios Colocadores serán cubiertos con 
los recursos provenientes de la Emisión y el resto de los gastos serán 
cubiertos directamente por el Emisor. Ver sección “VI. GASTOS